ANÚNCIO DE JULGAMENTO DA 8ª SESSÃO ORDINÁRIA POR VIDEOCONFERÊNCIA DA
                                                           3ª TURMA DE DIREITO PENAL

A COORDENADORIA DO NÚCLEO DE CUMPRIMENTO E SESSÃO DE JULGAMENTO DA UNIDADE
DE PROCESSAMENTO JUDICIAL DAS TURMAS DE DIREITO PENAL FAZ SABER, A QUEM
INTERESSAR POSSA, QUE FOI DESIGNADO O DIA 13 DE AGOSTO DE 2020, ÀS 09:00 HORAS,
PARA REALIZAÇÃO DA 8ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª TURMA DE DIREITO PENAL, POR MEIO DE
VIDEOCONFERÊNCIA, NOS MOLDES DA PORTARIA CONJUNTA Nº 01/2020-GP-VP-CGJ, DE
29/04/2020, PUBLICADA NO DJE DE 30/04/2020, DEVENDO SER OBSERVADO O QUE DISPOE O
ART. 3º, CAPUT E § 1º, DO REFERIDO ATO NORMATIVO (que regulamenta os procedimentos a serem
adotados em Videoconferência, no contexto da pandemia do Novo Coronavírus (COVID-19)), PARA
JULGAMENTO DOS SEGUINTES FEITOS PAUTADOS NO SISTEMA LIBRA 2G:

1 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE SANTARÉM (0017055-19.2015.8.14.0051) SEM REVISÃO
APELANTE: RODRIGO JENNINGS DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE: OAB 10429 - EDUARDO ESUPIARA LINS JENNINGS (ADVOGADO), OAB 16212 -
RODRIGO JENNINGS DE OLIVEIRA (ADVOGADO)
APELADA: DEBORA CIBELE XAVIER RODRIGUES
REPRESENTANTE: OAB 12223 - TERRY TENNER FELEOL MARQUES (ADVOGADO)
PROCURADOR DE JUSTIÇA: SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA
RELATOR: DES. RAIMUNDO HOLANDA REIS

2 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE BELÉM (0015656-48.2010.8.14.0401)
APELANTE: ANTONIO ROCHA JUNIOR
REPRESENTANTE: OAB 10686 - CLODOMIR ASSIS ARAUJO JUNIOR (ADVOGADO)
APELADA: JUSTIÇA PÚBLICA
ASSISTENTE DE ACUSACAO: WALDEMAR PINHEIRO SARMENTO
REPRESENTANTE: OAB 7393 - EDUARDO MAURICIO SILVA FONSECA (ADVOGADO)
PROCURADOR DE JUSTIÇA: MARIA CELIA FILOCREAO GONCALVES
REVISORA: DESA. MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS
RELATOR: DES. RAIMUNDO HOLANDA REIS

3 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA (0001462-
48.2017.8.14.0125)
APELANTE: GERCIMAR DA SILVA COSTA.*
REPRESENTANTES: OAB 25494-A - MANACÉS MOREIRA DOS SANTOS (ADVOGADO), OAB 27846-A
- MARCOS DA SILVA MARTINS (ADVOGADO)
APELADA: JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADORA DE JUSTIÇA: DULCELINDA LOBATO PANTOJA
REVISOR: DES. RAIMUNDO HOLANDA REIS
RELATOR: DES. MAIRTON MARQUES CARNEIRO

4 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE MÃE DO RIO (0003204-48.2016.8.14.0027)
APELANTE: JANAINA BARBOSA DE SOUSA
REPRESENTANTE: OAB 21835 - ELIEZER SILVA DE SOUSA (ADVOGADO)
APELANTE: MELQUESEDEQUE DA SILVA RIBEIRO
REPRESENTANTES: OAB 19230 - ROCHERTER WALBER BARBOSA MARQUES (ADVOGADO), OAB
19588 - KHAREN KAROLLINNY SOZINHO DA COSTA (ADVOGADA), OAB 21906 - EDIEL GAMA
LOPES (ADVOGADO), OAB 7320 - HUMBERTO FEIO BOULHOSA (ADVOGADO), OAB 6987 - SANTINO

TURMAS DE DIREITO PENAL

UNIDADE DE PROCESSAMENTO JUDICIAL DAS TURMAS DE DIREITO PENAL - UPJ

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6965/2020 - Terça-feira, 11 de Agosto de 2020
529

SIROTHEAU CORREA JUNIOR (ADVOGADO)
APELANTE: EDCARLOS DE JESUS FERREIRA
REPRESENTANTE: OAB 7164 - AGNALDO WELLINGTON SOUZA CORREA (ADVOGADO)
APELANTE: EDINEI LEAL DA SILVA
REPRESENTANTE: OAB 9620 - JOSE LINDOMAR ARAGAO SAMPAIO (ADVOGADO)
APELADA: JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADORA DE JUSTIÇA: MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
REVISOR: DES. RAIMUNDO HOLANDA REIS
RELATOR: DES. MAIRTON MARQUES CARNEIRO

5 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE ANANINDEUA (0013717-07.2017.8.14.0006)
APELANTE: HELON COHEN DA SILVA
REPRESENTANTE: OAB 27215 - TATIANE FERREIRA MORAES (ADVOGADA)
APELANTE: JHONATA BRENNER LIMA DE SOUZA
REPRESENTANTE: OAB 6912 - NAZARE CRISTINA MENDONCA VIEIRA (ADVOGADA)
APELANTE: JHON ALAN BARROS DO NASCIMENTO
REPRESENTANTE: ARQUISE JOSE FIGUEIRA DE MELO (DEFENSOR PÚBLICO)
APELADA: JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADOR DE JUSTIÇA: LUIZ CESAR TAVARES BIBAS
REVISORA: DESA. MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS
RELATOR: DES. MAIRTON MARQUES CARNEIRO

6 - APELAÇÃO CRIMINAL - COMARCA DE ANANINDEUA (0010705-48.2018.8.14.0006)
APELANTE: LUIS GUILHERME MOURA DA SILVA
REPRESENTANTES: OAB 16939 - ROSENDO BARBOSA DE LIMA NETO (ADVOGADO), OAB 29244 -
PAMELA CRISTINA DE SOUZA ALVES (ADVOGADA)
APELANTE: YRVING LUIZ COSTA ANTUNES
REPRESENTANTE: OAB 21489 - JOSIEL DE LIMA ABREU (ADVOGADO)
APELANTE: MADSON LEAO DE JESUS
REPRESENTANTE: OAB 26820 - ESTEVÃO NATA NASCIMENTO DOS SANTOS (ADVOGADO)
APELADA: JUSTIÇA PÚBLICA
PROCURADOR DE JUSTIÇA: CLAUDIO BEZERRA DE MELO
REVISORA: DESA. MARIA DE NAZARÉ SILVA GOUVEIA DOS SANTOS
RELATOR: DES. MAIRTON MARQUES CARNEIRO

(*) NOME(S) DO(S) RÉU(S) ESCRITO(S) POR EXTENSO, CONFORME DETERMINAÇÃO DESTA
EGRÉGIA TURMA, EM CONSONÂNCIA COM ENTENDIMENTO DO COLENDO SUPERIOR TRIBUNAL
DE JUSTIÇA.

BELÉM (PA), 10 DE AGOSTO DE 2020.

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6965/2020 - Terça-feira, 11 de Agosto de 2020
530